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ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО 
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сфере туризма и гостеприимства»  
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г. Нур-Султан  
 

 

Уважаемые коллеги! 

 

17-18 февраля 2022 года кафедра дизайн, сервис и туризма университета «Туран-

Астана» при участии партнерских вузов и организаций, проводит ІІІ Республиканскую 

конференцию по образованию и исследованиям в сфере туризма и гостеприимства, 

приуроченную к 20-летию со дня основания кафедры.  

Цель конференции - обсуждение и консолидация мнений ученых и специалистов-

практиков на основе научной дискуссии по актуальным вопросам развития сферы  

туризма и гостеприимства в современных условиях, обеспечения конкурентоспособности 

туристских зон и дестинации в РК, обмен опытом в области реализации образовательных 

программ в рамках подготовки кадров.  

Для участия в конференции приглашаем отечественных и зарубежных ученых, 

профессорско-преподавательский состав вузов, специалистов-практиков сферы туризма и 

гостеприимства, сотрудников государственных профильных организаций и учреждений, 

представителей неправительственных организаций и ассоциаций, докторантов и 

магистрантов. 

 

Основные направления работы конференции:                  

1. Рекреационные возможности Казахстана для устойчивого развития 

национального туризма; 

2. Экономика туризма и гостеприимства; 

3. Экскурсионное обслуживание в сфере туризма и гостеприимства; 

4. Актуальные вопросы гостиничного и ресторанного бизнеса; 

5. Цифровые образовательные ресурсы в сфере туризма и гостеприимства; 

6. Развитие и проблемы современной туризма и гостеприимства. 

 

Рабочие языки конференции: казахский, русский, английский. 

 

Формы участия в конференции: 

Предусмотрены две формы участия в конференции - очное и заочное 

(дистанционное). 



При очном участии докладчик направляет материалы по своему докладу в 

электронном формате до 14 февраля, а затем лично присутствует и делает доклад на 

конференции. При очном участии выдается сертификат об участии, при участии с 

докладом рассмотрена возможность награждения призовыми местами. 

При заочном участии докладчик направляет материалы по своему докладу в 

электронном формате на e-mail: alya1960@list.ru 

Для участия в конференции необходимо направить в оргкомитет заявку 

(приложение 1), текст статьи (приложение 2) и квитанцию об оплате на электронный 

адрес, указанный в строке «Адрес оргкомитета конференции» (согласно секции) в срок до 

14 февраля 2020 года. По итогам конференции будет издан сборник статей.  

Заявки, поданные после 25 апреля 2022 г. Оргкомитетом не рассматриваются. 

 

Участникам конференции будут вручены сертификаты о участии в работе 

конференции, авторы лучших докладов будут награждены дипломами. 

 

Организационный взнос: 

Для покрытия организационных и издательских расходов регистрационный взнос 

составляет: для студентов - 1000 тенге, для магистрантов - 3000 тенге 

Взнос вносится перечислением на расчетный счет Университета «Туран-Астана» с 

пометкой «Для участия в конференции» по следующим реквизитам:  

Университет «Туран-Астана»  

Фактический адрес: 010000, г. Нур-Султан, ул. Ы.Дукенулы, 29 

БИН 031140004668 

Кбе 17 

АО «Народный Банк Казахстана» 

БИК HSBKKZKX 

ИИК KZ636017111000012140 

861 Образовательные услуги 

 

Адрес оргкомитета конференции: 010000, г.Нур-Султан, ул. Дукенулы, 29, 

Университет «Туран-Астана». Телефон: 8 (7172) 398118 (вн. 118), моб.: 87025245876, е-

mail: alya1960@list.ru  
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Приложение 1 

 

ФОРМА ЗАЯВКИ ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНФЕРЕНЦИИ 

 

Ф.И.О.  

Название ВУЗа   

Адрес   

Телефон, e-mail  

Название научной статьи  

Секция  

Возможность прибытия автора на 

конференцию 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

 

ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ НАУЧНОЙ СТАТЬИ 

 

Тексты научных статей объемом 5–7 страниц должны быть набраны в текстовом 

редакторе Word: формат DOC, шрифт Times New Roman, размер шрифта 12 пт, 

межстрочный интервал -1.5, все поля - 2 см, отступ в начале абзаца -1,25 см. 

На первой строке в левом углу пишется индекс УДК. Через строку в правом углу 

Ф.И.О. автора полностью. На следующей строке - название организации, города и 

электронный адрес автора. Через строку по центру - название статьи прописными буквами 

жирным шрифтом на казахском, русском и английском языках. Основной текст 

начинается через одну строку. 

Аннотация и ключевые слова пишутся на казахском, русском и английском языках. 

Сноски на литературу печатаются внутри статьи в квадратных скобках после цитаты. 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ СТАТЕЙ 
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СОВРЕМЕННЫЕ ПОДХОДЫ К ОРГАНИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИЙ 

АКТИВНОГО ТУРИЗМА НА УРАЛЕ 

 

Аннотация. Мaқaлaдa Орaлдaғы белсенді туризм aумaқтaрын ұйымдaстыру 

мәселелері қaрaстырылғaн (100 сөзден артық емес) 



Түйінді сөздер: белсенді туризм, туристік мaршрут, ұлттық пaрк, тaбиғи пaрк (5-6 

сөзден көп емес)  

Аннотация. Статья посвящена вопросам оргaнизaции территорий активного 

туризма на Урале (не более 100 слов 

Ключевые слова: aктивный туризм, туристский мaршрут, нaционaльный пaрк, 

природный пaрк... (не более 5-6 слов) 

Аnnotation. The article is devoted to the issues of organizing territories of active tourism 

in the Urals 

Keywords: active tourism, tourist route, national park, natural park 

 

По оценкам специалистов в области туризма эта территория облaдaет высоким 

туристско-рекреaционным потенциaлом для рaзвития природоориентировaнных 

(активных) видов туризма, таких как водный (сплавы нa гребных и надувных судах), 

пешеходный (пешие походы и экскурсии), занятия скaлолaзaнием, ледолaзaнием, 

спелеотуризмом, горнолыжным ту риз мом и т.д. [1]. 
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